
Zarządzenie Nr  829/2018
Prezydenta Miasta Kalisza 
z dnia 22 grudnia 2018 roku

w sprawie powołania Kaliskiej Rady Pamięci Narodowej

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 4 ust.1 pkt 4 i art. 5 ust. 2 pkt 5
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.
U. z 2018 r. poz. 450 z późn. zm.) oraz § 11 ust. 6 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu
Miasta Kalisza wprowadzonego zarządzeniem 362/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 1
września  2010 roku (j.t.  zarządzenie Nr 127/2012 Prezydenta Miasta  Kalisza  z dnia 23
marca 2012 r. z późn. zm.)  zarządza się, co następuje:

§ 1 

1.  Powołuje się Kaliską Radę Pamięci Narodowej, zwaną dalej „Radą Pamięci”, jako
organ konsultacyjny i doradczy Prezydenta Miasta Kalisza w sprawach dotyczących
zadań z zakresu pamięci narodowej i opieki nad miejscami pamięci.

2.   W  skład  Rady  Pamięci  wchodzą  przedstawiciele  środowisk  i  organizacji
kombatanckich,  instytucji  kościelnych,  organizacji  pozarządowych  realizujących
zadania z zakresu pamięci narodowej i opieki nad miejscami pamięci, a także inne
osoby związane z realizacją tych zadań.

       

§ 2 

W skład Rady Pamięci wchodzą:

1) Grzegorz Kulawinek  - Wiceprezydent Miasta Kalisza

2) Ryszard Maciejewski  - Prezes Związku Kombatantów  RP i b. Więźniów

                                                  Politycznych RP  - Zarząd Koła Miejskiego

3) Józef Pawłowski         - Prezes Związku Inwalidów Wojennych RP

                                                  Zarząd Oddziału w Kaliszu

4) Kazimierz Wiktorowicz  - Prezes Światowego Związku Żołnierzy AK

                                                  Okręg Wielkopolska – Oddział Kalisz

5) Eugenia Pastuszek       - Prezes Związku Sybiraków Oddział w Kaliszu

6) Krystian Bedyński       - Przedstawiciel Stowarzyszenia „Rodzina Katyńska”

                                                  w Kaliszu

7) Hieronim Mańkowski  - Prezes Związku Represjonowanych Politycznie   

                                                 Żołnierzy Górników Koło Kalisz



8) Ryszard Opaliński       - Prezes Związku Żołnierzy Wojska Polskiego

                                                  w Kaliszu

9) Tadeusz Krokos              - Przedstawiciel Polskiego Towarzystwa 
  Historycznego Oddział w Kaliszu

10) Leszek Tomczak      - Wiceprezes Polskiego Towarzystwa Historycznego

11) Marian Maćkowiak   - Komendant Komendy Hufca ZHP

12) Ks. Tadeusz Pałuska  - Proboszcz Kościoła Garnizonowego

13) Ks. Stanisław Tofil     - Proboszcz Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła

14) Ks. Marian Błaszczyk     - Proboszcz Parafii Bł. Michała Kozala

15) Halina Marcinkowska     - Przedstawiciel Towarzystwa Opieki Nad Zabytkami

16) Piotr Kołodziejczyk    - Przedstawiciel Stowarzyszenia Kaliscy Patrioci

17) Dawid Borowiak         - Przedstawiciel Stowarzyszenia Koliber

18) Edward Prus        - Przedstawiciel Stowarzyszenia „Szczypiorniak”

19) Janusz Sibiński             - Zastępca Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych

                                                   i Mieszkaniowych Urzędu Miasta Kalisza

20) Grażyna Dziedziak      - Naczelnik Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu

                                                   i Turystyki Urzędu Miasta Kalisza

21) Joanna Kempa        - Inspektor Wydziału Kultury i Sztuki, Sportu 

                                                     i Turystyki

22) Mariusz Witczak          - Naczelnik  Wydziału Edukacji Urzędu Miasta 

                                                   Kalisza

23) Jan Kłysz               - Naczelnik Wydziału Środowiska

                                                   Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej

           Urzędu Miasta Kalisza

§ 3 

Do zadań Rady Pamięci należy w szczególności:

1)  doradztwo Prezydentowi Miasta Kalisza w sprawach pamięci narodowej,

2)  inicjowanie i współdziałanie w organizowaniu obchodów uroczystości    

     patriotycznych , rocznicowych, sesji, odczytów, konkursów, rajdów turystycznych

     szlakami miejsc pamięci narodowej oraz w przedsięwzięciach wydawniczych 

      i wystawienniczych,

3) inicjowanie  wniosków o  nadanie odznaczeń,



4) inicjowanie i koordynacja działalności miejskich instytucji i organizacji      

    pozarządowych dotyczącej inicjatyw upamiętniających wydarzenia historyczne, 

    miejsca i postaci związane z walką i męczeństwem narodu polskiego,

5) organizowanie opieki nad upamiętnionymi miejscami pamięci narodowej,

 6) inspirowanie prac remontowych i konserwacyjnych miejsc pamięci narodowej.

§ 4   

Posiedzenia Rady odbywają się co najmniej dwa razy w roku.

§ 5  

Organizację wewnętrzną i tryb pracy Rady Pamięci określa  regulamin, stanowiący
załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 6 

Członkowie Rady Pamięci wykonują swoje funkcje społecznie.

§ 7 

Obsługę organizacyjno – techniczną Rady Pamięci zapewnia Wydział Kultury 

 i Sztuki, Sportu i Turystyki.

§ 8

1. Wykonanie niniejszego zarządzenia powierza się  naczelnikowi Wydziału 

Kultury i  Sztuki, Sporu i Turystyki.

2. Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się Grzegorzowi

Kulawinkowi – wiceprezydentowi Miasta Kalisza.

§ 9

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

  § 10 

Traci moc zarządzenie 602/2017 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 9 października
2017 r. w sprawie powołania Kaliskiej Rady Pamięci Narodowej (z późn. zm.)

  § 11 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Prezydent Miasta Kalisza 

/.../

   Krystian Kinastowski



Załącznik

do zarządzenia nr 828/2018

Prezydenta Miasta Kalisza

           z dnia 22 grudnia 2018 roku

            Regulamin 

§ 1. Kaliska Rada Pamięci Narodowej inicjuje i koordynuje organizację miejskich 
obchodów świąt patriotycznych i rocznicowych.

§ 2. Prezydent Miasta Kalisza powołuje skład osobowy Rady.

§ 3. Wiceprezydent Miasta Kalisza jest Przewodniczącym Kaliskiej Rady Pamięci   
Narodowej, zwanej dalej „Radą Pamięci”.

§ 4.  Rada wybiera ze swego grona wiceprzewodniczącego i sekretarza Rady.

§ 5.  Organizację i tryb pracy Rady Pamięci określa regulamin działania oraz  
kalendarz rocznic i świąt patriotycznych wypracowany przez Radę Pamięci.

§ 6. Członkami Rady Pamięci są osoby powołane przez Prezydenta Miasta Kalisza, 
wskazane przez stowarzyszenia kombatanckie i społeczno – kulturalne z terenu 
miasta oraz przedstawiciele instytucji kultury, oświaty i innych podmiotów – 
współorganizatorów obchodów świąt  patriotycznych.

§ 7. Obsługę organizacyjno – techniczną Rady Pamięci zapewni, w ramach 
posiadanych środków i etatów Urząd Miasta Kalisza.

§ 8. Przewodniczący może doraźnie poszerzyć skład Rady Pamięci, albo powołać

 grupę roboczą do zorganizowania konkretnej uroczystości patriotycznej.

§ 9. Rada Pamięci odbywa posiedzenia co najmniej dwa razy w roku, chyba że 
członkowie zwykłą większością głosów, zadecydują inaczej.

§ 10. Z każdego posiedzenia Rady Pamięci sporządza się protokół, a uczestnicy 
posiedzenia podpisują listę obecności.

Prezydent Miasta Kalisza 
      /.../

           Krystian Kinastowski


